CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO
Casa Henrique Barbosa da Paz Portela

www.cmvm.Qrg.br
E-MAIL-carnara@crnvrn.org.br

REQUERIMENTO N°. 006/2022

o VEREADOR QUE ESTE SUBSCREVE, No uso de suas atribuições
Regimentais e Legais, requer a Vossa Excelência, após anuência doo
Plenário, o envio do presente expediénte ao Senhor Prefeito do
Município; Edmilson Cupertino de Almeida, no sentido de autorizar a
Secretaria Competente, para realizar o término da pavimentação
(calçamento) de um trecho de aproximadamente duzentos metros, ao
lado da escola Sevy Rocha, que dar acesso a Igreja de São Cristóvão
no Alto da Maternidade, nesta cidade.

Requeiro Urgência.

JUSTIFICATIVA: A complementação do trecho restante é de suma
importância para melhorar o trânsito de pedestres, pois todo movimento
de Pedestres que precisam ir a Igreja e a Escola Servy Rocha, é feito
por este trecho e quando chove fica muito difícil transitar neste lo ca!..
Peço-lhe a sua atenção a este pedido, porque venho sendo muito
cobrado pelos moradores daquela localidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO
MORENO, em 13 de janeiro de 2023.

M

http://www.cmvm.Qrg.br
mailto:E-MAIL-carnara@crnvrn.org.br

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3